Постановление

	О ходе реализации Закона Республики Татарстан
«О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан»

Заслушав и обсудив  информацию  заместителя министра юстиции Республики Татарстан М.М. Ибятова о ходе реализации Закона Республики Татарстан «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан»,  Комитет по  государственному строительству  и  местному     самоуправлению ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию заместителя министра юстиции Республики Татарстан М.М. Ибятова о ходе реализации Закона Республики Татарстан «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан» принять к сведению.

2. Рекомендовать Министерству юстиции Республики Татарстан:

2.1. Продолжить оказывать органам местного самоуправления правовую
и методическую поддержку по вопросам ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов и исполнения отдельных переданных государственных полномочий.

2.2. Совместно с Министерством цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан изучить возможности совершенствования информационных технологий в процессе ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов.

2.3. Активизировать работу по актуализации муниципальных нормативных правовых актов, содержащихся в муниципальном регистре.

2.4.  Продолжить изучение лучших практик субъектов Российской Федерации по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан:

3.1. Обеспечить своевременное и в полном объёме представление
в Министерство юстиции Республики Татарстан нормативных правовых актов и сведений о них, подлежащих  включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

3.2. Использовать в работе обзоры, информационные письма
и  методические рекомендации, направляемые Министерством юстиции Республики Татарстан.

3.3. Отслеживать на постоянной основе и принимать своевременные меры реагирования на рекомендации автоматизированной информационной системы «Кодекс».

	Председатель Комитета
	А.Г. Хабибуллин